



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS
CNPJ: 94.444.403/0001-72
RUA 21 DE ABRIL, 163 - CEP: 97195-000 - Silveira Martins

COMPOSIÇÕES
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - AVENIDA OSVALDO ZAMBONATTO

COMPOSIÇÃO	1	PLACA DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA DE *2,0 x 1,125*M	M2	1,2	R\$ 250,00	R\$ 300,00
SINAPI-I	2745	PONTALETE ROLICO SEM TRATAMENTO, D = 8 A 11 CM, H = 3 M, EM EUCALUPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA (PARA ESCORAMENTO)	M	11	R\$ 5,52	R\$ 60,72
SINAPI-I	5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,3	R\$ 16,98	R\$ 5,09
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	0,3	R\$ 77,85	R\$ 23,36
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 19,68	R\$ 19,68
						R\$ 408,85
COMPOSIÇÃO	2	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFÁLTICA - M²	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR	VALOR TOTAL
SINAPI	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF. 06/2014	CHP	0,002	R\$ 11,41	R\$ 0,02
SINAPI	5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF. 06/2014	CHI	0,004	R\$ 5,74	R\$ 0,02
Cotação	1	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP(08/2023) ACRESCIDO 17% DE ICMS)	KG	0,45	R\$ 2,60	R\$ 1,17
SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF. 08/2015	CHP	0,0004	R\$ 255,88	R\$ 0,10
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0055	R\$ 19,68	R\$ 0,11
SINAPI	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF. 06/2014	CHP	0,0017	R\$ 131,49	R\$ 0,22
SINAPI	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF. 06/2014	CHI	0,0038	R\$ 53,25	R\$ 0,20
SINAPI	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF. 08/2015	CHI	0,0051	R\$ 64,29	R\$ 0,33
						R\$ 2,18

COMPOSIÇÃO	3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARADA OBRIGATORIA, R-1, OCTOGONAL L= 25 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D= 50 MM E ALTURA = 3 M	UNIDADE	VALOR	COEFICIENTE	VALOR TOTAL
SINAPI-I	34721	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	R\$ 720,00	0,3	R\$ 216,00
SINAPI-I	21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	R\$ 68,08	3	R\$ 204,24
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 23,74	0,5	R\$ 11,87
SINAPI	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF. 06/2017	M2	R\$ 137,66	0,016	R\$ 2,20
SINAPI	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF. 08/2017	M3	R\$ 588,62	0,016	R\$ 9,42
						R\$ 443,73

COMPOSIÇÃO	4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, R-19, 20KM/H, TAMANHO D=50 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D= 50 MM E ALTURA = 3 M	UNIDADE	VALOR	COEFICIENTE	VALOR TOTAL
SINAPI-I	34721	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	R\$ 720,00	0,2	R\$ 144,00
SINAPI-I	21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	R\$ 68,08	3	R\$ 204,24
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 23,74	0,5	R\$ 11,87
SINAPI	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF. 06/2017	M2	R\$ 137,66	0,016	R\$ 2,20
SINAPI	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF. 08/2017	M3	R\$ 588,62	0,016	R\$ 9,42
						R\$ 371,73

COMPOSIÇÃO	5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, A-18, LOMBADA A 50M, TAMANHO 70X50 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D= 50 MM E ALTURA = 3,5 M	UNIDADE	VALOR	COEFICIENTE	VALOR TOTAL
SINAPI-I	34721	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	R\$ 720,00	0,35	R\$ 252,00
SINAPI-I	21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	R\$ 68,08	3,5	R\$ 238,28
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 23,74	0,5	R\$ 11,87
SINAPI	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF. 06/2017	M2	R\$ 137,66	0,016	R\$ 2,20
SINAPI	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF. 08/2017	M3	R\$ 588,62	0,016	R\$ 9,42
						R\$ 513,77

COMPOSIÇÃO	6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, A-18, COM SETA, TAMANHO 50X50 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D= 50 MM E ALTURA = 3,0 M	UNIDADE	VALOR	COEFICIENTE	VALOR TOTAL
SINAPI-I	34721	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	R\$ 720,00	0,25	R\$ 180,00
SINAPI-I	21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	R\$ 68,08	3	R\$ 204,24
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 23,74	0,5	R\$ 11,87
SINAPI	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF. 06/2017	M2	R\$ 137,66	0,016	R\$ 2,20
SINAPI	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF. 08/2017	M3	R\$ 588,62	0,016	R\$ 9,42
						R\$ 407,73

Responsável Técnico:
Nome: Talita Resmin Colaço
CREA: RS229668

Silveira Martins, 30 de outubro de 2023.